РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIX ЗАСЕДАНИЕ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 мая 2022 г.                                                                                     XXIX/№ 149 - V

г. Лахденпохья

О применении меры  ответственности                    в виде
предупреждения к депутату Проворову Е.В.

        На основании заявления Главы Республики Карелия от 21.12.2021 № 13802/09-04/Аи о применении к Проворову Е.В. меры ответственности за допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя и его супруги за 2019 и 2020 год, а именно: о наличии у него в 2019 году 11 счетов, открытых в кредитных учреждениях, за 2020 год – 15 счетов, дохода, в виде причисленных процентов от счетов в ПАО «СБЕРБАНК», в сумме 2437 руб. 58 коп., о реквизитах документов, являющихся законным основанием для возникновения права собственности на 5 объектов недвижимого имущества, находящихся у него в собственности; о наличии у своей супруги в 2019 году 6 счетов, открытых в кредитных учреждениях, в 2020 году 7 счетов, о наличии в 2019 году дохода в виде причисленных процентов от счетов в ПАО «СБЕРБАНК», в сумме 22041 руб. 02 коп., за 2020 год – 9664 руб. 30 коп., о реквизитах документов, являющихся законным основанием для возникновения права собственности на 3 объекта недвижимого имущества, находящихся у нее в собственности, руководствуясь частью 7.3-1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2.1. Закона Республики Карелия от 12.11.2007 № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

         1. Применить к депутату Лахденпохского городского поселения Проворову Евгению Владимировичу меру ответственности в виде предупреждения.
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения,
Глава Лахденпохского городского поселения                                    М.К. Казымов